
Veselá
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Vizovice GPS souřadnice: 49.237493N, 17.775451E

Nadmořská výška: 346 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 444 ha

Počet obyvatel: 823 PSČ: 763 15

Adresa URL: www.veselauzlina.cz Facebook: veselauzlina

O obci
Obec Veselá se rozprostírá na kopci, asi 3 km jihozázápadně od Slušovic a 12 km  východně od Zlína.

Historie obce
Název obce nalézáme v archiváliích ve tvaru Wessela (1407, 1718), Wesela,  Veselá (1846), Wesela, Veselá
(1872), Veselá (1881 a 1924). Původ názvu je  odvozen od přídavného jména veselá...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci Veselá zajišťuje restaurace Veselanka, která denně nabízí obědové menu a pizzerie u
hřiště. Dále se v obci nachází Pizza U Kapličky, která nabízí rozvoj jídel až do domu.

Okolí a příroda
Veselá se rozprostírá na kopci 3 kilometry jihozápadně od Slušovic. Katastr obklopují zemědělsky
upravované plochy a lesní porost a je ideální pro pěší i cykloturistiku.

Současnost obce
Obec Veselá u Zlína má vybudovanou technickou infrastrukturu a dobré autobusové spojení s okresním
městem.

Sportovní možnosti
K pohybovým aktivitám v obci Veselá slouží fotbalové hřiště a hřiště s umělým povrchem. Menší
děti uvítají dětské hřiště u pizzerie.

Památky a zajímavosti
Ve středu obce Veselá stojí kaplička zasvěcená sv. Anně. Slouží pro konání náboženských 
obřadů a slavnostních poutí a hodů.

Doprava
Obec Veselá má dobré autobusové spojení s okresním městem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10014/vesela/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:08:36


